
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

 

П Р И К А З 

 
г. Зеленокумск 

 

 

«05»  марта  2024   года                                                   № 189   

 

«Об организации летней  

оздоровительной кампании в 2024 году» 

 

 

В целях обеспечения эффективности организации и проведения 

летней оздоровительной кампании, а также укрепления и сохранения 

здоровья обучающихся, в соответствии с Федеральными законами от 24 июля 

1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»  

п р и к а з ы в а ю: 
  

1. Утвердить перечень учреждений, осуществляющих отдых и оздоровление 

детей во время летней оздоровительной кампании 2024 года (приложение 1). 

2.Открыть оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей и 

подростков на базе 15 общеобразовательных учреждений, 2 учреждений 

дополнительного образования и ДООЦ «Звездочка» согласно реестру 

лагерей, дислокации лагерей и разрешительного документа 

Роспотребнадзора (дислокация прилагается).  

2. Укомплектовать лагеря всех типов педагогическим кадрами, имеющими 

соответствующий уровень профессиональной подготовки и прививку против 

коронавируса. 

3.Руководителям школ: 

3.1.Изучить инструктивно-методические документы, регламентирующие 

деятельность образовательных учреждений в летний период в срок до 

01.05.2024 года. 

3.2. Назначить приказами по школе начальников и сотрудников лагерей.  

3.3.    Подготовить документы на открытие лагерей.  

3.4.Разработать планы подготовки  и проведения летней оздоровительной 

кампании, в том числе комплекс мероприятий по физкультурно-

оздоровительной работе с детьми в летний период в срок до 01.04.2024 года. 

3.5.Издать приказы  об утверждении планов по подготовке и проведению 

оздоровительной работы в летний период в срок до 01.04.2024 года. 



3.6.Организовать работу педагогов и  обслуживающего  персонала в 

соответствии с утвержденным  планом.  При необходимости внести 

изменения в должностные обязанности педагогических работников и 

обслуживающего персонала на летний период в срок  до 01.05.2024 года.  

3.7.Провести инструктаж по ТБ с работниками лагерей всех типов по охране 

жизни и здоровья детей во время летнего оздоровительного сезона, 

возложить персональную ответственность на работников за соблюдение 

санитарных норм и правил в срок до 01.06.2024 года. 

3.8.Усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологического 

режима во всех помещениях, пищеблоке, а также спортивных площадок. 

3.9.Усилить контроль за соблюдением режима питания детей в летнее время 

в соответствии с примерным 10-дневным меню.  

3.10.Провести родительские собрания с включением вопросов о готовности 

образовательных учреждений к проведению летней оздоровительной 

кампании,  создании максимальных условий, обеспечивающих охрану жизни 

и здоровья детей, предупреждения заболеваемости и травматизма в срок до 

20.05.2024 года.  

4. Во всех образовательных учреждениях в июне-августе месяце 2024 г. 

организовать работу пришкольной площадки (без питания) и вечерней 

площадки.  

5.Не допускать выполнение каких-либо ремонтных работ во время работы 

лагерей. 

6.Создать на сайтах образовательных учреждений раздел «Лето - 2024», в 

котором необходимо разместить реестр лагерей; график работы лагерей; 

контактные телефоны; документы, регламентирующие деятельность лагеря; 

информацию об отдыхе детей, памятки родителям и т.д.  

7. Начальникам лагерей: 

7.1. Предусмотреть профильное направление работы лагерей. 

7.2. Не допускать купание детей в водоемах, расположенных на территории 

Советского городского округа. 

7.3. Предусмотреть страхование детей и подростков на период их 

пребывания в лагерях всех типов. 

7.4. Обеспечить круглосуточно работу телефона горячей линии в период 

деятельности лагерей. 

8. Организовать дежурство автобусов в ДООЦ «Звездочка»: МОУ «СОШ № 

10 с. Солдато-Александровского» (июнь), МОУ «СОШ № 6 с. Солдато-

Александровского» (июль), МОУ СОШ № 17 п.Михайловка» (август). 

9.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста управления образования Логвинову Е.И. 

 

 

 

Начальник управления образования                                              Т.П.Пахмутова 

 

 



Приложение 1 

 

Перечень учреждений, осуществляющих отдых и оздоровление детей  

во время летней оздоровительной кампании 2024 года 

 

1. МОУ «СОШ № 1 г. Зеленокумска» 

2. МОУ «СОШ № 2 г. Зеленокумска» 

3. МОУ «СОШ № 3 г. Зеленокумска» 

4. МОУ «СОШ № 4 с. Правокумского» 

5. МОУ «СОШ № 5 х. Восточный» 

6. МОУ «СОШ № 6 с. Солдато-Александровского» 

7. МОУ «СОШ № 7 с.Отказного» 

8. МОУ «СОШ №8 с. Горькая Балка» 

9. МОУ «СОШ № 9 с. Нины» 

10. МОУ «СОШ № 10 с. Солдато-Александровского» 

11. МОУ «СОШ №11 г. Зеленокумска» 

12. МОУ «СОШ № 12 г. Зеленокумска» 

13. МОУ «СОШ № 13 г. Зеленокумска» 

14. МОУ «СОШ № 14 г. Зеленокумска» 

15. МОУ «СОШ № 15 х. Андреевский» 

16. МУДО «ЦВР» г.Зеленокумска 

17. МУДО «СШ г.Зеленокумска» 

18. Филиал  МУДО «ЦВР» ДООЦ «Звёздочка» 

 

 

Приложение 2 

 

Дислокация  

пришкольных лагерей с дневным пребыванием, лагерей на базе учреждений 

дополнительного образования и загородного оздоровительно-

образовательного центра  «Звездочка»  

на летний период 2024 года 

 
Наименование 

учреждения 
Июнь 
(1 смена) 

Июль 
(2 смена) 

Август 
(3 смена) 

ВСЕГО 

МОУ СОШ № 1 125 100 - 225 
МОУ СОШ № 2 - 230 - 230 
МОУ СОШ № 3 - 180 - 180 
МОУ СОШ № 4 35 30 - 65 
МОУ СОШ № 5 45 30 - 75 
МОУ СОШ № 6 120 80 - 200 
МОУ СОШ № 7 45 45 - 90 
МОУ СОШ № 8 50 40 - 90 
МОУ СОШ № 9 100 50 - 150 
МОУ СОШ № 10 70 40 - 110 
МОУ СОШ № 11 65 60 - 125 



МОУ СОШ № 12 100 60 - 160 
МОУ СОШ № 13 90 55 - 145 
МОУ СОШ № 14 60 30 - 90 
МОУ СОШ № 15 40 - - 40 
ЦВР «Умелец» 150 80 - 230 
ДЮСШ 70 - - 70 
«Звёздочка» 72 72 72 216 
ИТОГО 1237 1182 72 2491 

 
 

 

ДООЦ «ЗВЕЗДОЧКА» 

1 смена: 05.06.2024-25.06.2024 

2 смена: 01.07.2024-21.07.2024 

3 смена: 26.07.2024-15.08.2024 

 

Лагеря дневного пребывания при общеобразовательных учреждениях: 

1 смена: 03.06.2024 – 24.06.2024 

2 смена: 01.07.2024 – 21.07.2024 

 

ЦВР «Умелец» 

1 смена: 03.06.2024 -24.06.2024 

2 смена:  01.07.2024 – 21.07.2024 

  

МУДО «СШ г.Зеленокумска» «Старт» 

1 смена: 03.06.2024 – 24.06.2024 

 

 

Приложение 3 

 

Стоимость путевки в центр «Звездочка» в 2024 г. составит 21887,25 

руб. (из них родительская плата составляет 11132,39 руб.) 

 

В пришкольные лагеря: от 6 до 10 лет -2869,90 руб.; от 11 до 17 лет – 

3249,00 руб.; из них родительская плата составляет 700 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 


